
Протокол открытия доступа к заявкам, рассмотрения и сопоставления заявок участие в 

запросе котировок 

ЛОТ 88-23 ЗК (Запрос котировок) 

«Оказание услуг по разработке макетов планов эвакуации» 

пгт. Сириус                                                                                                                    «20» ноября 2023 г. 

1. Закупка осуществляется организацией: общество с ограниченной ответственностью СЗ «Сочи-

Парк пять плюс» (ООО СЗ «Сочи-Парк пять плюс»).  

Юридический адрес: 354340, Краснодарский край, пгт Сириус, пр-кт Олимпийский, д. 21 офис 347 

Адрес электронной почты: info@sp5plus.ru   

Место нахождения: Краснодарский край, Федеральная Территория Сириус.  

Контактный телефон: +7 499 938 74 54 (доб. 520). 

2. Место и время начала проведения процедуры открытия доступа, рассмотрения и 

сопоставление заявок на участие в запросе котировок: 354349, Россия, Краснодарский край, пгт 

Сириус, ул. Цимлянская, 2, «20» ноября 2023 года, 14:05 часов. 

3. Предмет закупки: «Оказание услуг по разработке макетов планов эвакуации». 

4. Существенные условия договора:  

Начальная (максимальная) цена договора (цена лота):  

- 582 000,00 (Пятьсот восемьдесят две тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%); 

- 485 000,00 (Четыреста восемьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен (для 

участников, использующих право на освобождение от уплаты НДС или не являющихся налогопла-

тельщиками НДС). 

Порядок формирования цены договора - в соответствии с условиями проекта договора (ч. 4 

закупочной документации). 

Количество поставляемого товара, объеме выполняемых работ, оказываемых услуг: в соответствии 

с Технической частью (ч. 5 закупочной документации). 

Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг: в соответствии с условиями проекта 

договора (ч.4 закупочной документации). 

Срок исполнения договора: в соответствии с условиями проекта договора (ч.4 закупочной 

документации). 

5. Состав комиссии по закупкам определен приказом. На процедуре присутствуют «7» (семь) 

членов комиссии из «7» (семи). Комиссия правомочна. 

6. Результаты открытия доступа к заявкам на участие в закупке: 

До окончания срока подачи заявок на участие в запросе котировок (20.11.2023 года, 14:00 часов) на 

сайте Организации зарегистрировано 4 (четыре) заявки. 

Номер заявки, дата и время 

подачи/ наименование 

участника закупки 

Предложение о 

цене договора 

Результаты рассмотрения поданных 

заявок на соответствие заявки 

участников закупки требованиям, 

установленным в закупочной 

документации с учетом экспертного 

заключения профильных 

специалистов 

Решение 

Заявка № 47867 от 17.11.2023 

11:58:37/ ООО «ФАЙВ 

СЕРВИС» 

485 000,00 руб., 

НДС не 

предусмотрен 

Заявка соответствует требованиям, 

установленным закупочной 

документацией. 

Допустить к 

участию в 

процедуре закупки 

Заявка № 47868 от 17.11.2023 

14:53:34/ ООО «Учебно-

производственный центр 

пожарной безопасности» 

192 500,00 руб., 

НДС не 

предусмотрен 

Заявка соответствует требованиям, 

установленным закупочной 

документацией. 

Допустить к 

участию в 

процедуре закупки  

Заявка № 47869 от 17.11.2023 

16:17:44/ ООО Научно-

технический центр охраны 

труда «Атон Премиум-Юг» 

259 005,00 руб., 

НДС не 

предусмотрен 

Заявка соответствует требованиям, 

установленным закупочной 

документацией. 

Допустить к 

участию в 

процедуре закупки 

Заявка № 47870 от 20.11.2023 

12:24:35/ ИП Остапчук Василий 

Анатольевич 

343 710,00 руб., 

НДС не 

предусмотрен 

Заявка соответствует требованиям, 

установленным закупочной 

документацией. 

Допустить к 

участию в 

процедуре закупки 

Решение принято единогласно. 



2 

 

7. Результаты сопоставления (оценки) заявок признанных соответствующими требованиям 

закупочной документации, по критерию «Цена договора» отражены в таблице: 

Наименование 

участника закупки 
Предложение о цене договора 

Начальная 

(максимальная) цена 

договора 

Рейтинг, 

присуждаемый 

заявке по 

критерию 

Присвоенный 

порядковый 

номер 

1 2 3 4 5 

ООО «ФАЙВ 

СЕРВИС»/ Заявка 

№ 47867 

485 000,00 руб., НДС не 

предусмотрен 

485 000,00 руб., НДС не 

предусмотрен 

0,00 4 

ООО «Учебно-

производственный 

центр пожарной 

безопасности»/ 

Заявка № 47868 

192 500,00 руб., НДС не 

предусмотрен 

485 000,00 руб., НДС не 

предусмотрен 

60,31 1 

ООО Научно-

технический центр 

охраны труда «Атон 

Премиум-Юг»/ 

Заявка № 47869 

259 005,00 руб., НДС не 

предусмотрен 

485 000,00 руб., НДС не 

предусмотрен 

46,60 2 

ИП Остапчук 

Василий 

Анатольевич/ 

Заявка № 47870 

343 710,00 руб., НДС не 

предусмотрен 

485 000,00 руб., НДС не 

предусмотрен 

29,13 3 

8. Решение комиссии: по итогам сопоставления (оценки) заявок на участие в закупке, 

руководствуясь Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд ООО СЗ «Сочи-Парк пять 

плюс» путем голосования приняты следующие решения: 

11.1. Признать победителем запроса котировок: ООО «Учебно-производственный центр 

пожарной безопасности», юридический адрес: 354065, Краснодарский край, г. Сочи, ул. 

Чайковского, д. 7/1. 

Решение принято единогласно. 

11.2. Второй номер присвоить заявке участника: ООО Научно-технический центр охраны труда 

«Атон Премиум-Юг», юридический адрес: 350020, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. 

Рашпилевская, 179/1, офис 704 «Г». 

Решение принято единогласно. 

9. Заседание комиссии окончено 20.11.2023 года 15:30 часов по московскому времени. В процессе 

проведения процедуры открытия доступа Организацией аудио-видео запись не осуществлялась. 

10. Настоящий протокол подписан ЭЦП всех присутствующих на процедуре членов комиссии и 

подлежит размещению на сайте Организации и хранению в течение 5-ти лет со дня проведения 

запроса котировок. 

 

Присутствующие на заседании члены комиссии:  

Председатель комиссии: Немцов А.В. 

Заместитель председателя комиссии: Большедворский М.А. 

Члены комиссии: Кабешева Е.В.; Ляшко О.Г.; Гончарова Л.Е., Чулков Д.Л. 

Секретарь комиссии: Сахаров В.Ю. 

 

 

Протокол подписан 

«20» ноября 2023г. 


